
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 157 DEL 25-10-2018

OGGETTO: Lavori urgenti di manutenzione strade loc. Colle Pietrangeli
da eseguirsi in economia diretta. Affidamento fornitura asfalto a caldo
ditta ARES COSTRUZIONI SRL.Impegno di spesa &#8364;. 245,95
Esente da applicazione L. 136/2010 ai sensi della Determina AVCP
4/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che l’Assessore LL.PP. ha disposto, la realizzazione di lavori di manutenzione delle strade
dissestate in loc. Colle Pietrangeli

Dato atto che il materiale, consistente in asfalto a caldo, viene trasportato e steso da personale
comunale;

Visto il preventivo della ditta ARES COSTRUZIONI GENERALI srl, CF 13165251003, relativo a
tonnellate 2,88, per il prezzo di mercato di €. 70,00 alla tonnellata, e dunque l’importo complessivo
netto di €. 201,60 oltre IVA al 22% ;

Atteso che risulta congruo ed economico approvvigionare detto materiale presso l’impianto di
ARES COSTRUZIONI GENERALI srl , presso la sede operativa di Posta ;

Atteso che la ditta è in regola con il DURC come da protocollo INAIL n° 12470419

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

di affidare alla soc. ARES COSTRUZIONI GENERALI srl, CF 13165251003, la fornitura di1.
un quantitativo di ton. 2,88  di conglomerato bituminoso a caldo , tipo strato di usura, per le
riparazioni predette da effettuarsi a cura degli operai comunali;
di demandare ad un successivo atto la liquidazione dei compensi , sulla base delle quantità2.
effettivamente fornite ;
di impegnare la somma lorda di €. 245,95 , sul capitolo 1550 del Bilancio Comunale.3.
Di in incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla4.
presente determinazione, per quanto di competenza,
Di dare atto che la presente determina:5.
E’ esecutiva dal momento della sua siottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla giunta omunale per il tramite del Segretario-
Comunale;
Va pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;-

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 12-11-
2018 R.A. n. 746.

Borbona, 12-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


